Av. dos Estados nº 5.001 - Bairro Bangu, Santo André - SP - Brasil
CEP 09.210-580 - Telefone/Fax: +55 11     4996-0001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE RECURSOS EM EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2018
Santo André e São Bernardo do Campo (Publicação nº 01)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DE RECURSOS EM SOLICITAÇÕES DE

EQUIVALÊNCIAS DO 2° QUADRIMESTRE DE 2018.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na

CAE – Central de Atendimento ao Estudante da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)

dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer

uma solicitação na CAE – Central de Atendimento ao Estudante da PROGRAD.

IV – Não cabe recurso do recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de

Solicitações de Equivalências (Publicação nº 01).

Santo André, 11 de outubro de 2018

RECURSOS DEFERIDOS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
Rec 40 11201723036 Vinicius Oliveira N. Louro BCN0404-15 Geometria Analítica

Rec 34 11201811825 Lalenia Pereira Bon BCL0307-15 Transformações Químicas

Rec 33 11201811825 Lalenia Pereira Bon BCJ0203-15 Fenômenos Eletromagnéticos

Rec 32 11201811825 Lalenia Pereira Bon BCJ0204-15 Fenômenos Mecânicos

Rec 42 11201723059 Muriel da Costa Santos BCJ0204-15 Fenômenos Mecânicos

Rec 50 11089716 Amanda Gabriele Silva Adão BCK0103-15 Física Quântica

Rec 35 21091415 Rodrigo Andrade Viana BCJ0203-15 Fenômenos Eletromagnéticos

Rec 36 21091415 Rodrigo Andrade Viana BCJ0204-15 Fenômenos Mecânicos

Rec 52 11201810440 Nathalya dos Santos BCN0402-15 Funções de Uma Variável

Rec 49 11201720672 Silas Luiz Bom Fim ESZG032-17 Modelos e F. Gestão Ambiental

RECURSOS INDEFERIDOS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
Rec 45 11201721620 Alecsandro Goncalves Junior BCS0002-15 Projeto Dirigido

Rec 43 11201722526 Nayara dos Santos Almeida BCJ0205-15 Fenômenos Térmicos

Rec 45 11201811905 Johnny Couto Khalil BIK0102-15 Estrutura da Matéria

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmica da Prograd